14. INTERRAPIS] A Notkero lectum est Interamnensis, sive Interamna oppidum in laterculis feb. 14 et 15 non semel obvium, etiam latitans, ni fallor, in vocabulo Hierapi, Terapi, die 16, n. 17, 53.

15. PAULI] Iam feb. 16, cum sequentibus (n. 16-21), Marcialis, Maximi, Marcelli (seu Marcellini), Macrobi. Paulus et iterum Paulus <sup>1</sup>, cum Marciali sunt inter mar-

tyres quorum nomina proferuntur in epistula Luciani, quae adducta est feb. 17, ad n. 11.

22. GEMINI] Etiam diebus iun. 1, 2, ut alii plurimi quos heri recensuimus.

23. RUMULI] = Rutuli, supra, n. 8.

24. SILVINAE] Al. Silvini = Silvani, supra, n. 9.

25. CARSICI] Lectio depravata; sanior haec altera: Cassici; Cassicius enim gentilicium est. Non tamen certam eam dixerim, cum supra, n. 10, scriptum sit Classici; Classicus autem cognomen inusitatum non est <sup>2</sup>.

26. FRUCTULI] Iam supra, n. 12. Martyrologium Romanum: In Africa sanctorum martyrum Lucii, Silvani, Rutuli, Classici, Secundini, Fructuli et Maximi. Ad haec Baronius: « Hos omnes restitutos scias ex eodem codice pervetusto cuius saepe meminimus. » Rutulus iam heri sub nomine Romuli velut Concordiensis prodibat. Lucius aliquis reperitur die 14 feb.

ADDITAMENTA] Orion nomen est Aegyptiis usitatum <sup>3</sup>. Unde huc errabundum advenerit fa-teor me ignorare.

Ianuarii. Ter occurrit in serie martyrum feb. 17, n. 32, 34, 50.

EXCERPTA] Cod. Cambr.: Elasci = Classici, n. 10.

Cod. Rich.: Pimenii. Martyr Romanus est, cuius memoria in codicibus nostris variis diebus inscripta est. Ad diem 2 dec. aptius de eo tractatio erit, quamquam in Passione S. Bibianae hodie passus esse dicitur: cuius corpus collectum est et sepultum in cimiterio Pontiani ad Ursum Pileatum XII kal. martii <sup>4</sup>, et feb. 18 inscriptus est calendario marmoreo Neapolitano:

NAT(ALE) S(ANCTI) PIMENII <sup>5</sup>

<sup>1</sup> Les origines du culte des martyrs, p. 432, annot. 5. — <sup>2</sup> Thesaurus linguae latinae, Suppl., t. II, pp. 233, 470. — <sup>3</sup> Les martyrs d'Égypte,

p. 217. — <sup>4</sup> BHL. 1322, n. 6. — <sup>5</sup> Capasso, Monumenta Neapolitani ducatus, t. I, p. 336.

Apud Mazochium: PIMENI, cum hoc commentario: positum ex T et N. Sed tamen vox PIMETNI nihil est. Quocirca lineola prorsus redundat<sup>1</sup>. Unum eundemque esse Epimenium qui Brixiae<sup>2</sup> et Pigenium (seu Pimenium) qui Romae colitur non dubitat vir doctissimus.

<sup>1</sup> In vetus marmoreum sanctae Neapolitanae ecclesiae kalendarium commentarius, t. I, p. 61.